



Elva Postipoiss

Nr 12 (700)

Laupäev, 28. märts 2009

Hind 7.50

Kodanikualgatus viis elanike hääle volikogudesse

RAHVA TAHE Rõngu volikogu ei pidanud kodanikualgatus mistikis

Neljapäeval jõudis Käärde elanike 118 allkirjaga kiri Rõngu vallavolikogusse, kus rahvalt tulnud ettepanek korraldada Käärdis koos Euroopa Parlamendi valimisega referendum Käärde Elvaga ühinemise küsimuses tagasi lükati.

Sirje Veldi

Käärde Seltsi juhatuse liikme Kalev Jago kodanikualgatus ringleb omavalitsuste võimukoridorides. Rõngu vallavolikogu lükkas möödunud neljapäeval kaheksa poolthäälega rahva ettepaneku tagasi, Elva linnavolikogu võtab selles osas seisukoha eeloleval esmaspäeval.

Viisakas äraütlemine

Kalev Jago sõnul on see juba kolmas või neljas kord, kui vallavolikogu Käärde rahva arvamust millekski ei pea, kusjuures enda väljavandamiseks leitakse põhjendusi alati.

Käärde elanikud on kogunud ka varem hulgaliselt linnaga ühinemist pooldavaid allkirju ja alati on kohatud oma vallavolikogu jääka hoiakut rahva arvamuse suhtes.

Viimane suurem kodanikualgatus korras allkirjade kogumine oli 2001. aastal, mil vallavolikogu leiuks Käärde elanike arvamuse küsimuseks omapärase mooduse. Nimelt oli vald nõus loovutama Käärde Elva linnale, kui saab asemel kuus Puka valla küla: Aakre, Palamuste, Pedaste, Purtsi, Pühaste ja Rebaste. Ootuspäraselt soovis Puka oma piirid siiski säilitada, kuid rahva arvamust ei soovinud tollal teada kumbki vald. Õhus oli järjekordne haldusreformi teema ja siis leidis Rõngu vallavolikogu, et nemad oma üle 3000 elaniku ja kahe kooliga on piisavalt suured ja tugevad, ega pea mitte kellegagi liituma.

Tolleaegne Käärde alevivanem Toomas Leppik pidas Rõngu valla sellistel tingimustel piiride muut-



Rõngu volikogu näitas kodanikualgatus korras tulnud ettepanekut tagasi lükates taas, kuidas ta hoolib Käärde elanike arvamusest. Foto: Sirje Veldi

misega nõustumist viisakaks äraütlemiseks Elva linnale.

“Eelarve täitmine ei ole piisavaks põhjenduseks eirata Käärde elanike huve,” arvas Leppik. “Loodan, et Käärde rahvas aktiveerub, kuna liitumise poolt on valdav enamus nendest, kellega olen sel teemal endises sovhoosikeskuses rääkinud.”

Elva linna tollane linna-pea Aare Anderson leidis siis, et Käärde tulevik ei saa sõltuda Puka otsusest ning et Rõngu ei peaks seadma Käärde liitumist Elvaga sõltuvusse Puka valla külade hõivamisega.

Juba siis hullutasid Käärdist valitud volikogu liikmed kaaskodanike hirmu ja õudusjuttudega sellest, kui halvaks võib minna käärdilase elu siis, kui alev ühendatakse linnaga. Et maamaks tõuseb ja Käärde jääb ka linna all olles ääremaaks, niisamuti nagu valla koosseisuski.

“Meilt küsiti otse, et mida te sellest saate, kui te linna alla lähete,” ütles Jago. “Aga me olemeegi kogu aeg saanud peaaegu kõike eluks vajalikku Elva linnast. Oleme tarbinud linna veevärki ja arstiabi, pan-

nud lapsi linna kooli ja lasteaeda, käinud linna vanurite päevakeskuses, apteekides, raamatukogus, kultuurimajas, kauplustes ja sõitnud linna taksobussiga. Seega on igati loogiline, et me ka halduslikult kuuluk- sime Elva linna alla. Kasvõi selleks, et noored lapsevanemad ei peaks lapsele lasteaikakohaga saamiseks kirjutama sisse Elva linna, kuigi tegelikult elavad Käärdis. Käärde lasteaia ehitamise jutt kerkib aga meie kandis päevakorda alati enne valimisi. Rahvas neid lubadusi enam ei usugi.”

Äkki ikka küsiks?

Rõngu vallavolikogus polnud siiski kõik volinikud seda meelt, et referendum korraldamise ettepaneku peaks niisama lihtsalt tagasi lükkama. Hillar Viksi uuris vallaametnikelt, mis siis sellise küsitluse korraldamine võiks valla maksma minna, kuid vastuseks sai põhjendused, et kuna haldusreform tehakse Eestis lähiaastatel niikuinii ära, siis ei ole praegu mõttekas seda küsitlust läbi viia. Sulev Kuusi sõnul oleks vaja rahvale esmalt selgitada, mida linnaga ühinemine kaasa toob ja

alles siis korraldada küsitlus. Praegusel moel allkirjade kogumist pidas ta eba- korrektseks.

Käärdist valitud volinik Haimar Kallase sõnul oli sellisel moel kirjale allkirjade kogumine mõttetu, sest pole teada, mil moel seda tehti ja kas rahvas sai aru, mida neilt täpselt küsiti. Hillar Viksi küsis, mis takistab volikogu ja vallavalitsust rahvale selgituse korraldamist. Tema sõnul aitaks see ehk tekkinud pingeid leevendada.

Hillar Hänilane jäi põhimõtteliselt nõusse otsuse eelnõus toodud põhjendustega, kuid leidis, et vallavalitsus ei peaks praegu sellele kirjale üldse vastama, sest aprilli alguses võtvat Riigikogu niikuinii vastu otsuse, et valimiste aastal halduspiire muuta ei tohi.

Vallavanem Aivar Kuuskvere täpsustas, et Käärde rahva kirjas ei nõutudki piiride muutmist, vaid ainult rahvaküsitluse korraldamist, kuid arvestades lähiaastatel niikuinii toimuvat haldusreformi, siis ei pea vald praegu küsitluse korraldamist eriti mõttekaks. Liiatigi olevat

Käärde linnaga ühinemise taga Elva linnavalitsus, kes seda omalt poolt igatpidi mahitab. Vald vihjas uutele projektidele, mis toovad Käärde alevikku lähema paari aasta jooksul uued vee- ja kanalisatsioontrasid ning ühiselt algatatud projekte Käärde mittetulundusühingutega.

Kaheksa volikogu liiget hääletasid Käärde elanike ettepaneku tagasi lükkamise poolt, vastu olid Hillar Hänilane ja Hillar Viksi, kaks volikogu liiget jäid erapooletuks. Seega lükkas käärdilaste koduvald oma rahva ettepaneku järjekordselt tagasi.

Esmaspäeval koguneb naabervalla rahvaalgatus arutama Elva linnavolikogu. Eelnõu, mille linnavalitsus volikogule otsustamiseks saadab, on kodanikualgatus toetav ja avaldab valmisolekut alustada Rõngu vallavolikoguga läbirääkimisi territooriumi üleandmiseks Elva linnaga.

Volikogu otsuseid on võimalik vaidlustada Tartu Halduskohtus 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavaks tegemist.

LÜHIDALT

Kas Elva vajab jäätmejaama?

Tallinna Tehnika- kõrgkoolis tehnoloogiat õppiv elvalanna Inga Tennokese uurib oma bakalaureuse lõputöös elvalaste arvamust jäätmekäitlusest Elvas. Ühtlasi uurib ta, kas linnakodanikud tunnevad puudust jäätmejaamast, kuhu ära anda kodus tekkinud sorteeritud jäätmed. Uurimustöö andmeid analüüsitakse oma ala spetsialistidega, mille põhjal tehakse ettepanekud Elva linnavalitsusele jäätmemajanduse paremaks korraldamiseks.

Vastava küsimustiku leiab internetiaadressilt <http://www.eformular.com/inga.tennokese/loputoo.html>, kuid ankeeti on võimalik väljaja printida ka Elva koduleheküljelt www.elva.ee ning see täidetult saata linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Maarika Uprusele.

“Kuna kõigil inimestel ei ole võimalik interneti kasutada, siis täpsamate andmete saamiseks külastatakse inimesi ka kodudes,” ütles Inga Tennokese, kes loodab linnarahva mõistvale suhtumisele. EPP

TEATED

Aprillis alustatakse Elva linnas Emajõe ja Võhandu jõe valgala veemajandusprojekti raames ühisvee- ja kanalisatsioonitruste ehitustööde teostamist.

Kaevetööde teostamisest teatatakse kaevatavate tänavate lõikes ajalehes Elva Postipoiss ning linna kodulehel www.elva.ee. Ehitustööde ajaks paigaldatakse tänavatele ka vastavad infotahvlid ehitustööde aja ja teostaja kohta. Elva LV



Eesti läheb pühapäeval, 29. märtsil kell 3.00 üle suvejale ning kellad osutid tuleb nihutada ühe tunni võrra edasi.

UUDISED

Leinapäeval näidati matkakeskuses filmi

Kolmapäeval mõõdus 60 aastat märtsiküüditamisest, mis viis Eestimaalt Siberisse üle 20 000 inimese. Üle Eestimaa toimusid leinapäeva puhul mälestusmitingud.

Elva matkakeskus oli kolmapäeva pärastlõunal rahvast puupüsti täis, milles oma osa oli kindlasti huvil näha Andres Söödi vastvalminud dokumentaalfilmi "Ajapiku unustatakse meie nimi", mille lõi Elvasse rep-

resseeritu Olaf Ressor, kes ütles filmile ka saate-sõnad ja kinkis DVD Tartumaa Muuseumile.

Leinapäeva meenutusi koos rahvaga EELK Elva koguduse õpetaja Vallo Ehasalu, Tartumaa muuseumi direktor Kaido Orula ja linnaapea Reno Laidre. Laulis ansambel 7 vaprat vanaema.

Pärast filmi vaatamist viidi lilli raudtee ääres oleva mälestuskivi juurde.

EPP

Lasteteatrid tulevad Elvasse

Eeloleval esmaspäeval ja teisipäeval saavad elvalased kaasa elada kultuurikeskuses Sinilind toimuvale Tartumaa mitteteatrite festivalile. Esitamisele tuleb 20 etendust Elva, Tartu, Konguta, Kambja, Reola ja Põlvamaa näitetruppidelt. Esmaspäeval astuvad vaatajate ja žürii ette lasteadeade väikesed näitlejad, teisipäeval teevad teatrit gümnaasiumiõpilased.

Näha saab tuntud etendusi, nagu "Kaks teist kuud", "Pöial-Liisi", "Inetu pardipoeg", "Pipi läheb kooli". Mängitakse ka vähem tuntud lastetendusi ja omaloomin-

gut. Festivalil auhinnaval kohtasid ei jagata. Hindava pilguga vaatavad ja tunnustavad truppe ning näitlejaid eripreemiatega Tartumaa kultuurispetsialist Astrid Hallik, Tartu Noorte Teatritehase juht Lennart Peep, Elva harrastusteatri näitleja Aire Pajur ja Tabivere valla kultuurijuht Tiina Tegelman. Etendused algavad hommikul kell 9.

Nädalapäevad on Sinilinnu saalis lavaproove teinud Elva lasteadeade väikesed näitlejad. Pildil lasteade Murumuna õpetaja Luule Juhanson ja Targa osatäitja Pärt Saaren "Pöial-Liisi" proovis.



Foto: Milvi Kapaun

6. aprillil kell 18
kultuurikeskuses
Sinilind

TSIRKUSE SHOW

Väikene võluratas, kassid ja koerad, seebimullid, mustkunstnik, lõbus kloun ja

Pilet 40 krooni (eel müügis Sinilinnus)



Aktiivne muusikamees Kalju Kenner pani Elvas koorielu käima. Naiskooris Kaja oli algusaastatel lauljaid üle seitsmekümne. Foto: erakogu

Üks elu muusikas

29. märtsil on 80. sünniaastapäev Elva kultuurielu edendajal, teenekal dirigendil ja muusikapedagoogil Kalju Kenneril.

Milvi Kapaun

"Sündides saab inimesel laps kingituseks kaasa aimamatud eeldused loomukohaseks eneseteostuseks. Kas need eeldused vääriliselt realiseeruvad, ei ole sageli ainult inimesest endast, vaid palju sellest, kui soodsaid või pärsivaid pöördeid pakub inimise arenguteel elu. Kalju Kenner oli ilmselt sündinud muusikainimeseks. Selleks ta saigi, kuigi pidi oma eluteel kogema ka ootamatuid, oma pürgimusi takistavaid, vahel isegi tühistada ähvardavaid tõkeid," kirjutab keeleteadlane Karl Muru viis aastat tagasi ilmunud dirigendi elulooraamatus "Üks elu muusikas".

29. märtsil 1929. aastal Mustvees sündinud Kalju Kenneri lapsepõlv mõõdus Peipsiäärsete loodusääl-

te seltsis. Suveõhtuti istus poiss tunde kaldakivil ning unistas kauni järve kaldal.

Esimene pill, millel tulevane koorijuht koolipoisina hääled üles võttis, oli toalakast leitud vana kannel, millele üks külamees keeled peale seadis. Kooli orkestris mängis väikest kasvut muusikahuviline poiss suurt trummi, millega maadlemine omajagu vaprust nõudis.

Orkestrijuhimisega alustas Kenner 15-aastaselt, jätkates oma esimese muusikaõpetaja, 1944. aastal arreteeritud August Lumingu tööd.

1947. aastal toleaeegses Tartu Õpetajate Instituudis koorijuhimise erialal õpinguid alustanud Kalju Kenner lõi innukalt kaasa instituudi muusikalistes tegevustes. Ta juhatas puhkpilliorkestrit, laulis meeskooris ja -ansambelis, mängis tantsu- ja sümfoniiorkestris, tegi kaasa Helju Mikkel juhendatud rahvatantsurühmas, õppis tsellomängu.

Instituudi kolmandal kursusel avastati Kenneril tuberkuloos ning kool tuli

päevapealt jätta.

Tervenenu Mustvee kultuurimajas kunstilise juhina töötanud Kenner jätkas õpinguid koorijuhimise alal 1951. aastal Tallinna muusikakoolis, mille 1955. aastal lõpetas. Vahel oli muusikakoolitund jöudnud juba ka pere luua. Neli aastat Raplas muusikaõpetaja, dirigendi ning muusikakasvatjana lasteaias töötanud Kalju Kenner tuli Elva Keskkooli muusikaõpetajaks ja koorijuhiks 1959. aastal. Siin alustas innukas muusikamees kooride, ansambelide ja orkestrite loomist, millega pani aluse Elva koorilaulule ning elavnes ka linna kultuurielu. Eriti südämelähedane oli dirigendile meeskoor, mille koosseisus laulis algusaastatel üle 80 mehe. Koorijuhiks üks suuremaid unistusi oli täitunud.

Alates 1967. aastast kaksikümne kaks aastat Elva muusikakoolis direktori ametis olnud Kalju Kenner alustas 1960. aastal loodud lastemuusikakoolis tööd tsello-, puhkpilli- ja solfedžoõpetajana. Ligi 40 aastat õpetaja-

tööd teinud Kalju Kenner lõpetas tervislikel põhjustel tegevuse muusikakoolis 1993. aastal solfedžoõpetaja kohalt.

Dirigendi- ja pedagoogitöö kõrval oli Kalju Kenneri meelisharrastuseks koorilaulude loomine. Vajadus muusikat ise luua ärkas juba õpiaastail Mustvees, kus ta kirjutas oma esimesed orkestrialad. Põhiosa loomingu - poolsada koorilaulu sündis Elvas. Kümneks aastaks kirjutas autor ise ka sõnad. Tagasihoidlik ja enesekriitiline laulude looja ei üritanud oma loomingut laiemalt levitada, küll aga leidis ta suureks üllatuseks oma nime Moskvas välja antud mahukast heliloojate kataloogist.

Tunnustatud dirigendi ja pedagoogi koorilaululoomingu kogus tema 75. sünniaastapäevaks kaante vahele segakoor AVE dirigent Ehtel Kuldvere-Vent. Lauludekogumikus "Nii palju noote!" on talle Kalju Kenneri loodud ja seatud 111 laulu segakooridele.

Mälestustekatkendid 2004. aastal Karl Muru kirjutatud elulooraamatust "Kalju Kenner. Üks elu muusikas"

Tulin Kalju Kenneriga üheaegselt 1959. aasta sügisel Elva keskkooli tööle. Kenner oli sel ajal juba kogunud muusikaõpetaja, silmapaistev koori- ja orkestrijuht, kelle käe all saavutasid kooli segakoor ja puhkpilliorkester varsti kõrge taseme. Vahetundidel teda õpetajate toas ei näinudki - ikka oli tal vaja juhendada mõnd ansambli, lauljat või puhkpillimängijat. Mäletan orkestrit kevadel marssi mängimas ja liikumas ümber koolimaja. See oli harjutus lauulpeo rongkäiguse esinemiseks.

Anton Vendla, Elva Keskkooli õpetaja, Elva meeskoori ja segakoor AVE laulja

1963. aastal loodi koori naisansambel, et esinemistel oleks vaheldust. Kalju proovis mitmeid koosseise, et saavutada hääle parim

KALJU KENNERI LOODUD MUUSIKAKOLLEKTIIVID ELVAS

- ▶ 1959 Elva meeskoor
- ▶ 1961 Elva naiskoor
- ▶ 1963 Elva kultuurimaja naisansambel
- ▶ 1975 Kammerkoor AVE
- ▶ Alates 1959 Elva Keskkooli sega- ja tütarlastekoor, viiuldajate ansambel, keelpilli-, puhkpilli- ja estraadiorkester

kokkusulamine. Esimesi laule, mida õppisime, oli Tüürnu "Üks ainus kord". Mäletan, et selle õppimisel pidime kõik "luukambrist" läbi käima, mis tähendas, et igaüks pidi oma partii ette laulma.

Helve Pärn, naiskoori Kaja laulja

Mul on tänaseni mees 1960. aasta suvi, kui toimus tolleaege Elva rajooni lauulpeo rongkäik, kus eelmisel aastal loodud mees-

koori ees marssis noor dirigent Kalju Kenner koos oma kahe pisipojaga. Kalju Kenner oli energiline ja võimekas muusikaelu edasiviija. Kui oli vaja Kalju Kenneri poole pöörduda mingisuguse probleemiga, sai see alati lahendatud.

Kalev Eek, Elva kultuurimaja direktor 1961-1997

Kalju Kenner oli minu solfedžoõpetaja. Meelde on ta jäänud oma rahulikusega ja põhjalikkusega. Ma

ei mäleta, et ta oleks korragi oma õpilastega paandanud, isegi siis mitte, kui need mõnikord koerus-tükke kippusid tegema.

Alo Rebane, Elva muusikakooli õpilane 1971-1980

Kevadel, kui koolitöö läbi sai, ilmusid muusikakooli juurde omapärased laululinnud - nõgikikkad. Need olid meesõpetajad, kes ki-visiit hoidlase kühveldasid. Lõõskav päike ja söetolm ärgitas laulma: "kuus-teist tonni sütt andma sa pead...". Kui süsi hoidlas, ootas nõgikikkaid soe vesi ja seep ning valged kätärätikud. Ei puudunud ka tasemel kodupruul hääle-paeltel loputuseks. Majanduses Kalju tundis nooti.

Valdur Parksepp, Elva muusikakooli akordionõpetaja



Kevade tervitamine noortekas. Fotod: erakogu

Elva noortekeskus ärgitab noori ise tegema

Noored oskavad ja suudavad palju põnevaid korraldada, kui neid endid ei jäeta ilma korraldamise võlust ja vaevast.

Veronika Laurson,
Elva HKK Sinilind
kultuuritöötaja



Tänavu juulis möödub aasta, mil minust sai noorsootöötaja Elva noortekeskuses. Juba sama aasta 29. augustil toimus esimene noortesündmus Avalööök 2008. Päeval oli noortekeskuses mängude-eri, auhindadeks koolis vajaminevad vahendid, seejärel tutvustasime ringides osalemise võimalusi huvikoolis. Järgnes disko Sinilinnus, kus muusikat keerdutasid gümnaasistid-diskorid Mihkel Rähni ja Mikk Karu. Avalöögi lõpetas üllatussaluut Sinilinnu taga. Huvilisi noori oli sel üritusel üle poolesaja.

Seejärel kirjutasin kaks projekti Tartu maavalitsuse poolt Tartumaa avatud noortekeskustele väljakuulutatud konkursile. Mõlemad projektid said rahastuse ja juba 28. septembril viisime koos Tartu Anne noortekeskuse instruktoriga Johanna Tikkaga läbi matkapäeva "Metsaga mestis". Õppisime sõlmede tegemist ning seiklusraja ohutut läbimist. Valmis fotonäitus, mida sai noortekeskuses vaadata terve kunstikuu. Projektirahadest soetasime noortekeskusele peegelkaameraga fotoaparaadi ja täieliku turvarustusega jalgratta, millega tööle sõidan, sest elan Nõo vallas.

Projekt "Noorsootöö Tartumaal" tõi möödunud aasta novembris Elvasse 17 noorsootöötajat Tartumaalt. "Mäng õpetab" tee-

mapäeval õppisime üksiteiselt ja juhendaja Anneli Parksepalt erinevaid noortele suunatud seltskonnamänge. Päev jätkus koos Anni Irsiga Väikesel Väerajal, kus kogesime raja head energiat ja kuulasime lugusid puuskulptuuridest. Kohutamine lõppes kehakinnitusega Waide motellis. Tänu sõnad siinkohal Elva linnavalitsusele, kes projekti kaasrahastas.

Detsembrikuu adventidootusele andis meeleolu igapäevane jõulubuss, mis pühapäeviti Sinilinnu parklast väljudes kogus suuremaid ja väiksemaid Elva inimesed jõulutunnet otsima. Sõitsime Tartumaa tervisespordikeskusesse päkapikkude jälgi uurima, Luke mõisa lumememmesid ehitama ja Majalasse Jõulumaale. Talvisel pööripäeval süütasime tõrvikud, sundisime Sügise oma võimust loobuma, et Talv saaks tulla ja jõulurahu saabuda. Tahma-Too ma põletasime lõkkes.

Matkakeskuses said lasteaiälapsed osa Talvehaldaja lumevõlud ja salajased soovid leidsid koha kirjastis Jõuluvanale. Koostöö sujus matkakeskuse perenaise Merili Aasma ja Tartumaa muuseumi pedagoogi Kadri Kivariga suurepäraselt.

Detsembrikuu igal kolmapäeval muutus noortekeskus tantsutoaks, kus

tantsiti elava pillimängu saatel vanu seltskonnatantse, mida õpetas rahvamuusikaansambli juhendaja Marju Varblane.

Uue aasta algul oli noortekeskus mängude päralt. Tubased mängud aitasid küünlapäevani, mil meisterdasime kaminaküünlaid. Sõbrapäeva tähistasime aga gümnaasiumis, kus huvijuht Marge Järveoja eestvedamisel ja Miku-Mihkli abiga sündis väga tore sõbrapäevapidu. Noored oskavad pidutseda, kui seda neile võimaldada ja neid ise eestvedajateks määrata! Tänu!

Et noorte omaalgatus suurendada, saatsime Miku ja Mihkli Viljandimaale, Kopra tallu projektijuhtide koolitusele, mille korraldas liikumine Euroopa Noored. Loodame, et selline koolitus aitab noortel nii mõnegi mõtte teoks teha!

Noortekeskuses on algamas kevadhooaja suurim ettevõtmine - osaliselt Maanteeameti Lõuna Teed poolt rahastatud projekt "Hoiame üksteist!", mis algab aprillikuu kolmandast nädalast ja hõlmab ratta juhulubade koolitust 10-14 aastastele noortele ja toredat perepäeva 30. mail. 6. aprillil saavad noored huvilised end noortekeskuses rattakursustele kirja panna. Osalustasu lapse kohta on 75 krooni.

Elva linna noorte en-

di arvates on linna kitsaskohaks avatud tantsusaali puudumine, kus korraldada tantsupidusid ja diskosid. See pole aga võtnud noortelt lõplikult soovi ja huvi ise pidutseda. Ja me teeme seda jälle. 1. aprillil kutsuvad DJ Toomas ja DJ Raido kõiki tantsuhuvilisi, kel vanust vähemalt 14-aastat Sinilindu Staaride peole.

Kevad on käes! Seda on näha noorte silmadest ja tunda nende heades mõtetes. Häid mõtteid pole kunagi palju ja head mõtted tasub teoks teha. Noortekeskus on koht, kus mõtteid mõelda ja ka välja öelda saab. Tulge ja mõtleme koos. Ja mis mõeldud, see saab ka tehtud.

Koostöö Looduskaitse Seltsi Elva osakonnaga meisterdame sel kevadel 60 pesakasti sinitihastele ja rasvatihastele. Pesakastid on vajalikud lindude populatsiooni suurendamiseks, et oleks, kes puudelt putukaid ja parasiite hävitaksid. Elva kaunid parkmetsad on ju meie rikkus. Linnulaul kostab järjest kõvemini ja kevadmärgidki ei lase enam ennast kaua oodata. Pajuurvad juba pakatavad ja päikegi on üha soojem. Olgu meil kõigil ainult silma ja kõrva, et seda kõike märgata.

Päike põue ja kaunist kevadet!

MIS JUHTUS

Elvas

19.03 kl 15 ei olnud Laine (1948) sõiduki-roolis turvavõõga nõuetekohaselt kinnitatud, kl 15.40 juhtis Jaanus (1958) sõidukit kohustusliku liikluskindlustuse lepingu maksevabal perioodil ja jättis kontrollijale esitamata liikluskindlustuspoliisi.

20.03 kl 15-16 vahel lasi 61-aastane Vello oma Öuna tänava korteri aknast ja trepikoja eest mitmel korral õhkrelvast kolme 13-15aastase poisi suunas. Keegi intsidentis viga ei saanud. Laskja paigutati kainenema ja tema suhtes alustati kriminaalmenetlust.

Politsei tuletab inimestele meelde, et ka õhkrelv on relv ning sellega toime pandud rikkumisi käsitletakse võrdväärseena tulirelvadega toime pandud rikkumistega.

24.04 kl 10.45 ei olnud Aare (1969) sõidukit juhtides turvavõõga nõuetekohaselt kinnitatud. Kl 14.45 juhtis Mikk (1990) sõidukit, olemata turvavõõga nõuetekohaselt kinnitatud, tal polnud kontrollijatele esitada ka liikluskindlustuspoliisi, sest juhtis sõidukit kohustusliku liikluskindlustuse lepingu maksevabal perioodil.

Rõngu vallas

19.03 kl 18.16 ajal kuulas Indrek (1988) oma korteris nii valjult muusikat, et see kostus naaberkorterisse, rikkudes sellega naabrite kodurahu.

20.03 pärastlõunal jäid vahele kiiruseületamisega kl 15.35 Elene (1973), kes sõitis asulavälisel teel lubatust kiiremini 15 km/h võrra; kl 15.45 Jaan (1968), sõitis asulasisesel teel lubatust kiiremini 15 km/h võrra; kl 16.50 Andres (1981), sõitis asulavälisel teel lubatust kiiremini 15 km/h võrra.

h võrra; kl 17.32 Peeter (1956), kes juhtis sõidukit asulavälisel teel kiirusega, mis ületas lubatu 15 km/h võrra.

24.03 kl 16.10 juhtis Sulev (1947) sõidukit, mille teljekoormused ja kogukoormus ei vasta kehtestatud normidele, ilma teomaniku või haldaja loata.

Nõo vallas

20.03 kl 15 juhtis Roland (1987) sõidukit asulavälisel teel kiirusega, mis ületas lubatud sõidukiiruse 17 km/h võrra, kl 16.20 ületas Aimari (1974) juhitud auto asulasisesel teel lubatud sõidukiirust 17 km/h võrra.

21.03 kl 04.24 tabati autoroolist alkoholijoo- bes Alari (1990), ta on sama teo eest ka varem juhtimiselt kõrvaldatud. Alustatud on kriminaalmenetlust.

23.03 kl 07.45 juhtis Toomas (1950) autot asulavälisel teel kiirusega, mis ületas lubatud sõidukiiruse 17 km/h võrra. Kl 08.15 juhtis Janar (1979) sõidukit kohustusliku liikluskindlustuse lepingu maksevabal perioodil ja jättis kontrollijale esitamata liikluskindlustuspoliisi. Sõiduk polnud nõuetekohaselt läbinud ka tehnõulevaatust. Kl 14.30 juhtis Jevgeni (1974) autot kohustusliku liikluskindlustuse lepingu maksevabal perioodil ja jättis kontrollijale esitamata liikluskindlustuspoliisi.

24.03 kl 17.23 ületas Kaido (1986) juhitud auto asulavälisel teel lubatud sõidukiirust 19 km/h võrra. Kl 18.50 tabati purjus mopeedijuht Margus (1978).

20.03 pärastlõunal jäid vahele kiiruseületamisega kl 15.35 Elene (1973), kes sõitis asulavälisel teel lubatust kiiremini 15 km/h võrra; kl 15.45 Jaan (1968), sõitis asulasisesel teel lubatust kiiremini 15 km/h võrra; kl 16.50 Andres (1981), sõitis asulavälisel teel lubatust kiiremini 15 km/h võrra.

Rannu vallas

24.03 kl 07.37 juhtis Urmas (1965) sõidukit asulavälisel teel kiirusega, mis ületas lubatu 17 km/h võrra.

LUGEJA KIRJUTAB

Lugesin 2007. või oli see 2008. aasta ajalehest, et 2008. aastal viiakse mustkatte alla Palu tee kuni linna piirini. Nüüd aga selgus, et Palu tee viidi mustkatte alla kuni uue elamurajoonini (endine vanadekodu territoorium). Sellel territooriumil viidi mustkatte alla ka kõik majadevahelised teed, ülejäänud Palu teel elavad inimesed peavad aga endiselt taluma tolmu, mida keerutavad üles autorattad.

Ka ülejäänud Palu teel neljas või viies majas ela-

vad väikesed lapsed, kes mängivad õues. Suvel pole võimalik peaaegu üldse väljas olla, rääkimata pesukuivatamisest. Kas tõesti on see niinimetatud Elva linna ääremaa? Möödunud aastal viidi mustkatte alla Elva linna palju kõrvaltänavaid, miks jäeti siis suurem osa Palu teest mustkatte alla viimata? Ka praegu on see teesosa auke täis ja suured autod (fekaalautod) lõhuvad seda teed rohkem.

Endla Kumberg,
Palu tee elanik



Kalev Kepp:

VASTAB

Elva linna-
majandus-
osakonna
juhataja

Teie poolt mainitud

Palu tee lõik kaeti mustkattega iga-aastase erosiooni vältimiseks. Kogu Palu tee tolmubaks muutmine teostatakse esimesel võimalusel pärast ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitorustike ehituse lõpetamist.

LÜHIDALT

FC Elva II sihhib kohta II liigas

Kolme nädala pärast alustavad jalgpallurid hooaega. Esimesena alustab liigamängudega FC Elva II meeskond. 22. märtsil toimunud FC Elva II treenerite ja mängijate koosolekul püstitati võistkonnale eesmärgid hooajaks 2009, kinnitati koosseis ja valiti meeskonna kapten.

FC Elva üheksa tegevusaastaga oleme jõudnud niikaugele, et suudame komplekteerida oma kasvandikest perspektiivika võistkonna, kellel on mänguisu ja võidutahet. Hooaja eesmärgiks püstitasime teise liigasse pääsemise. Esimesed treeningmängud on näidanud, et meie mängijatel on potentsiaali mängida hästi kõigi III-liiga vastastega. Enne hooaega on plaanis pidada veel 1-2 treeningmängu.

Hooaeg algab 12. aprillil, kui võõral väljakul kohtutakse Jõgeva SK Noorus 96 meeskonnaga. FC Elva II võistkonda võib Elva linnastaadionil mängimas näha 24. mail. Selleks ajaks peaks linnastaadion ka mängukõlblikuks saama. Eelmisel aastal Eesti Karika 16 parema võistkonna hulka jõudnud meeskond soovib hea loosiõnne korral saavutust korrata ja publikule head jalgpalli näidata.

FC Elva II kodumänge vaatama tulnud pealtvaatajate vahel loositakse iga mängu lõpus välja Nike jalgpall. Samas otsime III-liiga võistkonnale särjispensorit, kellega ühiselt eesmärkide poole liikuda. Huvi korral võtta ühendust klubi juhtidega.

FC Elva II koosseisus mängivad Kauri Käos, Arvo Käkk, Riivo Tutk, Veiko Haan, Veiko Kütt, Taavi Havre, Priit Pastak, Kaarel Kaldvee, Jaanus Jõulu, Karl Bussov, Mart Kaur, Karl-Tõnis Laks, Taavi Aasmäe, Rando Kuus, Kristjan Moorast, Laur Nurme, Kaarel Tani, Tarmo Kerro, Martin Raid, Sass Suisse, Kaarel Tinn, Henry Eichelmann, Taavi Lassmann, Juri Sirokov, Robi Männiste, Andres Vähi, Raido Kuus, Priit Dedov, Evert Soonberg ja Kaupo Süld. Meeskonna kapten on Kaarel Tani, asekapten Karl Bussov. Pea-

treener on Marek Naaris, treener Veiko Haan.

Noorte võistkonnad hooajal 2009

Eesti meistrivõistlustel teevad eeloleval hooajal kaasa järgmised Elva jalgpallikubi noortevõistkonnad: FC Elva A1 (91. a sündinud noormehed), FC Elva B2 (94.a), FCE Otepää C1 (95.a), FC Elva D1 (97.a), FCE Otepää D2 (99.a), FC Elva E1 (99.a) ja FCE Nõo (99.a). 1997. a noormeeste võistkond hakkab võitlema kvalifikatsiooniturniiril, kus esikoht pääseb järgmisel hooajal mängima omavastaste kõrgeimat liigat.

Aprilli lõpus sõidavad FC Elva noored koos Tartu SK 10 Premiumiga turniirile Itaaliasse. Turniiri tutvustavat infot leiate www.rosetocalcio.it/

Augusti lõpus toimub juba kuuendat korda rahvusvaheline jalgpalliturniir Elva Cup 2009. Mängud toimuvad 24.-27. augustil Elvas, Paluperas, Pukas ja Otepääl. Usume, et see aasta ei kimbuta meid vihm, nagu juhtus viimasel kolmel turniiril aastal.

Novembris, detsembris ja jaanuaris toimuvad rahvusvahelised FC Elva saaljalgpalliturniirid Nõo spordihoones. Turniirid on saanud väga populaarseks Eesti ja Läti klubide hulgas.

FC Elva osaleb ka ühekahepäeva turniiridel Eestis ning Lätis. Nendest osavõtmine sõltub suuresti lastevanemate ja klubi võimalustest.

Lisaks plaanib jalgpalliklubi luua sellel aastal tüdrukute grupi ja liituda Eesti Meistrivõistlustega aastal 2010. Leiame võimalused ja alustame selle elluviimist. Takistuseks on olnud kesised treenimisvõimalused talvel, kuna Elvas on kõikide klubide peale kasutada vaid üks korralik spordisaal. Kui tahame tulevikus pääseda Esiliigasse, siis peavad olema täidetud litsentseerimise nõuded. Sealhulgas ka naisjalgpalli arendamine.

Põnevaid jalgpalliliikumusi Elva rahvale!

Marek Naaris,
FC Elva tegevjuht

Elva MV lauatennises

Elva spordiliit korraldas 22. märtsil Tartumaa tervisespordikeskuses Elva meistrivõistlused lauatennises. Osalejate arv oli oodatust kesisem. Mehi oli mängimas kokku kolmteist ja meesveterane viis. Naismängijaid võistles polnud. Pingelises finaalmängus oli

parim eelmise aasta võitja Marek Mats 4:3 Kristo Frei ees. Kaido Kompuse ja Jaanus Novikovi kolmanda-neljanda koha duellis jäi peale Novikov.

EPP

Lõppes ETV-G4S karikasari



20. märtsil Otepääl toimunud ETV-G4S kahevõistlejate ja suusahüppajate noorte karikasarja viimase etapiga tõmmati võistlussarja tänavusele hooajale joon alla.

Milvi Kapaun

Hooaja jooksul oli karikasarjas kavas kuus etappi, kus osales üle 70 noore kahevõistleja ja suusahüppaja. Eesti noortele pakkusid konkurentsi ka Läti võistlejad. Üheteistkümnendat hooaega toimunud noorte võistlussarjas olid tänava esmakordselt võistlustules ka tüdrukud. Igal osavõistlusel toimusid eraldi võistlused harrastajatele ja ve-

teranidele.

Karikasarja finaaletapi suusahüpped toimusid Ap-teekrimäel, kahevõistluse murdmaasuusatamine sõideti Tehvandi radadel. Elva suusaklubist osales võistlustel kuus sportlast.

M14 võistlusklassis tulid kuldmedalid Elvasse nii suusahüpetes kui kahevõistluses. Suusahüpetes eelnevad viis etappi võitnud Kristjan Ilves lendas hüppemäel konkurentidest kaugemale ka viimasel etapil. K-40 mäel 45 ja 45,5 meetrised hüpped teinud Ilves edestas konkurenti ligi viie meetriga. Teise koha saanud Robin Kütt Võru spordikoolist hüppas 40,5 ja 41 meetrit. Karl Mustjõgi tuli 39,5 ja 40,5 meetri pikkuste hüpetega kolman-

ETV-G4S KARIKAVÕISTLUSTE 2008/2009 PARIMAD

SUUSAHÜPPED

- ▶ Tüdrukud Sandra Sillaste, Võru Spordikool
- ▶ M8 Robert Lee, Nõmme Spordikool
- ▶ M10 Artti Aigro, Otepää Spordiklubi
- ▶ M12 Mairo Nupp, Võru Spordikool
- ▶ M14 Kristjan Ilves, Elva Suusaklubi
- ▶ M16 Han-Hendrik Piho, SÜ Taevatäht

KAHEVÕISTLUS

- ▶ Tüdrukud Sandra Sillaste
- ▶ M8 Markus Faster, Nõmme Spordiklubi
- ▶ M10 Artti Aigro
- ▶ M12 Mairo Nupp
- ▶ M14 Karl Mustjõgi, Elva Suusaklubi
- ▶ M16 Han-Hendrik Piho

Treener Andrus Ilvesel (keskel) on põhjust rõõmustada Kristjan Ilvese (paremal) ja Karl Mustjõgi tublide saavutuste üle lõppeval suusahooajal. Elva suusahüppemäe taustal jäid poisid pildile ETV-G4S karikasarja liidrisärkides, mis kingiti võitjatele päriseks. Foto: Milvi Kapaun

dale kohale. Kahevõistluses oli parim Karl Mustjõgi Kristjan Ilvese ees. Hüpetulemuste põhjal 3 km murdmaarajale klubikaaslasest 21 sekundit hiljem startinud Mustjõgi edestas finišis konkurenti 9 sekundiga.

Meeste võistlusklassis võitis suusahüpetes 43,5 ja 49,5 meetriste hüpetega esikoha Illimar Pärn Karl-August Tiirmaa (42 ja 48,5 m) ees. Teine Elva suusahüppaja Tõnis Kartau tuli kolmandale kohale (42,5 ja 47,5 m).

Medalivõit tuli suusahüpetes Elvasse ka veteranide klassis, kus Andrus Maltsev oli kolmas (31 ja 32 m).

M10 vanuseklassis võistelnud Andreas Ilves karikasarja viimasel etapil ei

osalenud ning oli koondarvestuses kahevõistluses viies ja suusahüpetes neljas. Samas vanuseklassis osales viimasel etapil Elva suusaklubist veel Kevin Maltsev, kes platseerus ühe etapi punktidega mõlemal võistluslalal 12. kohale.

Viimasel osavõistlusel selgitati ka kahevõistluse ja suusahüpete Eesti meistrid M10 vanuseklassis ja veteranide Eesti meistrid kahevõistluses.

Suusahüpetes tuli M10 klassis Eesti meistriks Artti Aigro Otepää spordiklubist, kahevõistluses Klaus Kolbakov Võru spordikoolist. Veteranide Eesti meistriks kahevõistluses tuli tallinlane Rain Lond spordiklubist ES Põhjakotkas.

Nelja hüppemäe turnee kaksikvõit Elvasse

Esmakordselt Eestis korraldatud nelja hüppemäe turnee võitsid Elva suusaklubi suusahüppajad kaks kuldmedalit ja hõbeda.

Milvi Kapaun

Eesti Suusaliidu korraldatud suusahüpete turnee peeti 15.-19. märtsini neljal päeval Tallinna, Rakvere, Elva ning Võru hüppemägedel. Osalesid suusahüppajad alates M8 vanuseklassist kuni veteranide võistlusklassini. Tütarlaste võistlusklassis olid koduhüppemäel Andsomäel võistlemas ka ainsal osavõistlusel osalenud Võru spordikooli tüdrukud Sandra Sillaste ja Kerli Oja.

5. märtsil Mustamäe hüppemäel toimunud avavõistlusel Nõmme Talv 2009 selgitati ka Eesti meistrid veteranide (1979. ja varem sündinud) võist-

NELJA HÜPPEMÄE TURNEE PARIMAD

- ▶ M8 Robert Lee, Nõmme spordiklubi
- ▶ M10 Ivo-Niklas Hermanson, Nõmme spordiklubi
- ▶ M12 Risto Raudberg, Nõmme spordiklubi
- ▶ M14 1. Kristjan Ilves; 2. Karl Mustjõgi
- ▶ Mehed Raiko Heide, Nõmme spordiklubi
- ▶ Veteranid Andrus Maltsev, Elva suusaklubi

lusklassis. Tiitlivõidu pälvits 44,5 ja 47,5 m pikkuste hüpetega Peep Heinloo Nõmme spordiklubist. Veteranide B võistlusklassis tuli võitjaks ES Põhjakotkas suusahüppaja Rauno Loit. Elvalane Andrus Maltsev oli teine. Kahevõistlejad Kristjan Ilves ja Karl Mustjõgi said M14 klassis vastavalt esimese ja kolmanda koha.

Turnee jätkus 17. märtsil Rakvere lähedal Tõrmas Kõrgemäe suusahüppemäel. Võistlustega tähistati ühtlasi 80 aasta möödumist suusahüppemäe algusest Eestis. Võistlustel osa-

lesid ka Eesti kahevõistluse koondislased Karl-August Tiirmaa ja Kaarel Nurmsalu. Uue mäe rekordiga – 29 meetrit – võitis esikoha just sellel mäel suusahüpete alghariduse saanud Kaarel Nurmsalu Karl-August Tiirmaa (26,5 ja 27,5m) ees.

Kristjan Ilves oli võitmatu nii Rakveres kui ka kahel järgmisel hüppemäel. Karl Mustjõgi parandas Rakveres ja Elvas tulemust koha võrra, Võrus oli ta kolmas. Nelja hüppemäe tulemuste põhjal kindlustas Karl Mustjõgi kokkuvõttes Elva suusaklubile kaksikvõidu kuni 14-aastaste võistleja-

te hulgas.

M10 vanuseklassis Tallinnas napilt teiseks jäänud Andreas Ilves kahjuks haigestus ja edasi võistelda ei saanud.

Veteranide klassis tuli nelja hüppemäe turnee võitjaks elvalane Andrus Maltsev.

Isaga koos tegi nelja hüppemäe turnee kaasa ka alles tänava veebruaris Elva suusaklubis hüppetreeninguid alustanud 8-aastane Kevin Maltsev. Treener Andrus Ilvese sõnul esines veidi üle kuu aja treeninud Kevin oma esimestel võistlustel väga tublilt.

28. märtsil võistlevad Elva suusaklubi sportlased Otepääl Tehvandi spordikeskuses Eesti meistri võistlustel kahevõistluses ja Eesti karikavõistlustel suusahüpetes K-90 hüppemäel.

Ühes liftis kahe osas
LEMBIT ULFSAK
Eesti Draamateater

Lavastaja Eino Baskin

Mu kallid lift
Bengt Ahlfors (Soome)

9. aprill 19.00
ELVA KULTUURIKESKUS "SINILIND"

vana baskini teater

VENNAD E HITUS

Ehitus- ja viimistlustööd

Tel. 5347 9928,
www.vennad.ee

KASUMETSA KÜTTEKONTOR

KÜTTEPUUD KAMINAPUUD

529 2305
734 9800

Sanlain Grupp OÜ

KONSUM

ELVA KAUBANDUSKESKUSES ja ARBIMÄEL

Kaelakarbonaad sealihast kg.vp. ArkeLT ~~94.90~~ **69.90**

NÄDALALÕPU SOODUSHINNAD 26.-29. märts:

Šokolaad Lion 41g (Peanut; White)	5.90	kg/143.90	2.90	kg/70.73
Jogurtirull 300g (Eesti Pagar)	33.90	kg/113.-	17.90	kg/59.66
Pirn Williams (Argentiina I klass)			19.90	
Majapidamispaaber SerlaOrava 4rulli mustriiga	34.90	rull/8.72	19.90	rull/4.97

Säästukaardiga paljud kaubad väga hea hinnaga!

MÖÖBLIKAUPLUS Kuni 19. aprillini **VALIK VAIPU -20%**
Kesk 23, Elva

ELVA E-EHITUSKESKUSES ja KODU&TEHNIKA KAUPLUSES

Kasvuturvas universaalne 20 L	17.-
Kasvuturvas universaalne 50 L	30.-
Kasvuturvas universaalne 100 L	56.-
Kasvuturvas tomatile ja kurgile 50 L	30.-

Kasutades Säästukaarti kogud ostuhoonust lisaks soodsatele hindadele!

III TARTUMAA MITTE-TEATRITTE FESTIVAL
kultuurikeskuses Sinilind

30. märtsil algusega kell 9 esinevad Elva ja Kambja lasteaegade lapsed.

31. märtsil algusega kell 9 esinevad Tartumaa, Põlvamaa, Valgamaa, Elva Gümnaasiumi ja Elva Väikelastekodu näitetrupid.

Üritus tasuta.

Täpsem info: sinilind.elva.ee
Sinilind jätab endale õiguse teha vastavalt vajadustele väikeseid muudatusi.

SINILIND

Pöksi küttepuukontor müüb lõhutud **KÜTTEPUID** kojutoomisega **510 4498**

RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO!
kaks poodi ELVAS

Kesk 23
Alates 28. märtsist
valitud toodetele allahindlus!
Uus kaup müügil 3. aprillil!

Kesk 35
Kõik uued Adidas spordijalatsid 500.-
Uus kaup müügil 4. aprillil!

TARTUMAA NOORTE TAIMESADE KONKURSS "Kevadpühad 2009"

3. aprillil kell 11
Elva Kultuurikeskus Sinilind

Konkursi tööd:
I Kodune töö: **Kanapoeg-vormitöö**
II Võistlustöö: **Lillekimp kevadpühade lauale**
III Üllatustöö
Valmistööde näitus kella 14 – 15.30

Üritus tasuta.
Täpsem info: sinilind.elva.ee
Sinilind jätab endale õiguse teha vastavalt vajadustele muudatusi.

5. aprillil kell 13
Elva Kultuurikeskuses Sinilind
Lauluansambli 7 vaprat vanaema 10. sünnipäeva

SUUR SÕPRUSKONTSERT

Kaasa löövad lauljad Valgast, Pukast, Rõngust ja Elvast. Kontserti juhib Kaarel Tuvike.
Üritus on tasuta.

Tartumaa Muuseumis
(Pikk 2, Elva)

näitus
TOONANE TÕDE – Elva Rajoonidevaheline Koduloomuuseum oma aja teenistuses

Näitus tutvustab okupatsioonieagsete ekspositsioonikildude, fotode ning dokumentide abil 1959. aastal asutatud Elva Rajoonidevahelise Koduloomuuseumi lugu ja käekäiku.
Näitus on pühendatud Tartumaa Muuseumi 50. juubelile.

Avatud 25. maini T - R 10 - 17, L 10 - 15
Ootame külla!

2. aprillil kell 17 kohtub vaksalihoone saalis elvalastega Riigikogu saadik ja Riigikogu rahanduskomisjoni liige

KADRI SIMSON (MUST)

Teema:
Eesti riigi eelarve ja olulised küsimused Eesti sise- ja välispoliitikast ning Europarlamendi valimistest.

Elva vaksalihoone 120

Sellel aastal täitub Elva vaksalihoonel 120 aastat. Sellega seoses kogume lugusid ja pildimaterjali jaamahoone kohta. Kõigil, kellel mõni hea lugu selle asutusega, mida võiks teistega jagada, palume see üles tähendada ning tuua Elva Matkakeskusesse. Pildimaterjalist teeksime koopia, et need Matkakeskuse avatud ateljeesse näitusena üles panna. Viimane tööde esitamise kuupäev on 27.04.2009. Materjale võib läkitada posti teel: Pargi 2, Elva 61503 või i-punkt@elva.ee

OÜ Elva Autokool
Registreerime 15. aprillil algavatele B-kategooria sõidukijuhi kursustele.
Tel. 5664 5669; 745 7318
Igal laupäeval lõppastme kooolitus.

Tartumaa Muuseum alustab taas kevadise mõisaloengute sarjaga

Esimene loeng
"Tartumaa rüütlimõisad 18. sajandi algusest kuni aastani 1919 - seisused mõisaomanikena"
toimub 1. aprillil kell 17 Eesti Rahva Muuseumi näitusemajas (J. Kuperjanovi 9).

Loenguid peab Tartu Ülikooli ajaloomagistrantuuris õppiv **Märt Uustalu.**